АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31 января 2017 года                                                                №  37

с.Кыра

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в сфере культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06 сентября 2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства от 26 февраля 2014 г. №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», приказом министерства финансов РФ от 17 декабря 2014 г. № 152н «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением Правительства Забайкальского края от 05 февраля 2015 г. №45 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными  учреждениями Забайкальского края» от 17 февраля 2015 года № 09/2-12, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в сфере культуры согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                                             В.С.Сабуров
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
          от  31.01.2017      № 37
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального района Кыринский район» муниципальными учреждениями в сфере культуры
	№
	Наименование услуги (работы)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование муниципального учреждения а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной  услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	Обеспечение библиотечным обслуживанием населения
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района "Кыринский район"
	904
	МБУК Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека

	Деятельность библиотек, архивов, учреждении

клубноготипа
	Физические и юридические лица
	количество документов
	единица
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2
	Обеспечение оптимальных условий для сохранения, изучения и публичного представления культурных ценностей, хранящихся в муниципальном краеведческом музее
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района "Кыринский район"
	904
	МБУК Кыринский районный краеведческий музей

	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	Физические и юридические лица
	количество предметов
	Единица
	бесплатная
	Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и  музеях в Российской Федерации»

	3
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района "Кыринский район"
	904
	МБУК Районный организационный межпоселенческий социально-культурный центр

	Прочая деятельность в области культуры
	Физические и юридические лица

	Единица
	бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	4
	Услуга по реализации образовательных программ дополнительного образования детей
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района "Кыринский район"
	904
	МБУ ДО Детская школа искусств

	Дополнительное образование детей
	Физические лица в возрасте от 5 до 17 лет
	Количество обучающихся
	Единица
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации"

	5
	Создание условий для организации досуга и обеспечение населения услугами культурно-досуговых учреждений
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района "Кыринский район"
	904
	МБУК Районный организационный межпоселенческий социально-культурный центр

	Прочая деятельность в области культуры
	Физические и юридические лица

	Единица
	бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

В графе 7 – вид деятельности проставлен на основании ОКВЭД